
Browiio v úřadu ueJvyíSího ttát mu podlehl V noci krátco před
jilho uávladníbo VřdÓlo no dáv-ll- l hodinou občxil ho v mČHtk6 Oznámení úmrtí a díkůvzdání Ino žo podobná reaoluco bude aa Uatlavř mladý krajan Joa Kuíe

podána ježto korporace jimž ra o jehož tra tričkem akonu při
Urown tak nemilosrdní- -

Šlápl na náaíme zprávu na jinwn míatč Nezničeným žnlcm sklíčen oznamují tvým píátchiiii a známým žo

neiipromiM mnít vyrvala z kruhu vMw milovaného syna a brnlrakuří oko budou at anažiti ocor- - Kalendáře v lékárnách zdarma

Adolfa HrůzuhŽnfnj Iirbwna pfckaziti zvolení

jeho za apolkovlho avnátora Než Weverovy fenko kalendářů na
rok 1907 jsou jíž vydány a bylreaoluco ta byla nejprve odlože
rozoalány váude pp llkárníknmna a pak rozhodni poníženu i hla- -
a obchodník ňm h léky Nový ka

ey fuaiouiatn A předloh' poda londář předci dřívčjfií vydání ob
nych nejdfiležitřjfií vjct hecova
ohlední aloufenl a áplynntí Oma- - Hobujeť 95 Hloupou cenné zajímá

v6 a pro každého užitečné četbyby ho Houth Omahou
tm kroiné dvanácti Ntan kalendář

Vlastni táaluhou
Třeba mnohý jenž nemá jiné-n- í

na osud zlý se vymlouvá a
bohatého na vrub ítéstí při-

kládá přec rozmyslí-l- i si vso do-

bře uznáte Že vétáiiou každý svou

vlastní zásluhou tiabyl postavení

jež právé zaujímá Nékdo pilní
dbal svého zaméstnání a výdélek
ťispéňné ukládal kdežto jiný vso

zanedbával a malý výdělek snad-

no postačil utratili Tak i vlast-

ní zásluhou mnohý do pozdního
vřku zachovává si zdraví a sílu

jíž ani mladík nemnže se honosit!

poiiovadž z mládí sílu svou uklá-

dal a pilnou prací tčlo avé utužil
Kdo nemél z rňzných příčin příle-

žitosti dodatí tělu svému náležité

HÍly tomu dodá jí Trinorovo Lé-

čivé Hořké Víno Ono pracuje h

přírodou a ne proti ní neboť na-

pomáhá přirozené činnosti vfiiho

ústrojí V chorobách žulíidku a

střev v chorobách krve a nervů
ve všeobecné oehablosti jest jisté
lékem výborní) účinkujícím Kádi

Vám 'bezplatné poradíme popise-te-l- i

svou nemoc Jos Trincr

Ati anoiemivycn pramenu no
1

c"f wl"f pro íffy
Po

kterýž v úterý dne S t m kolem s hodiny večerní zemřel v nemocnicí

sv JoHcťii v Oiuiize ve uláli 34 rokfí ZiMiiiilý narodil ne dne I března

' 1S72 vliiikovanech na Moravé a do Ameriky přiMtčhoval se se svými
rodiči před 31 roky Pohřben byl za Čelného (ičntcnKlvf přátel a zná-

mých v North Uend Neb
Cítím se povinnou vzdáti u(íímiié dfky víeiu dož mnu v mém

nezmčrném žulu potčAili a kdož muč Jakýmkoliv způsobem vypomohli

Zejména díky srdečné vzdávám spolku "Orlové Č 38" dále spolku
Orlů v North Jiend za provedeni obřadů u obMtarání pojliřbu Dále

nechť přijmou srdečné díky paní Jim Junečková sl Htazle a Kfižonka

Janečkovy za krásné kytice p Vt Jandu v Omaze za vzorné vypraveni
pohřbu a p Krch za laskavou výpomoc HovnčŽ vřelé díky nechť při-

jmou vAichni kdož se pohřbu milovaného syna mého súČastnili Jefttů

jednou diky víeinl

TOMÁŠ HRŮZA

truchlící otec
North Bend Neb dno 12 ledna 1007

edílujc že dráhy započaly opítne
i rozdáváním volných panfl ktc- - fíVf ř ?b

řež vSak mnozí poalanci n díky H ¥u6 (urinft' KlW
váA lékárník téchto kalendářúvvrací' TJlo toho by ae zdálo Že

jeStécmají nadéji uleapoA na éá
nemél aneb bydlíte-l- i v inéutfi kd

jich nelzo obdržet! jen naplňte
hvoJo jméno a aprávnou adreHii

tečné udržení ho y aedle

NOVINKY Z FARWELL na poNtovnl Natek udejte v jaké
foéi kalendář ai přejete neb kde

Dne 11 ledna 1907 Juto éetli tuto oznámku a ndroHiij
Cedarl'řcd krátkým čaaem odjeli uď U W F Hevera Co

2Mtud na návfitcvu atarého kraje J Hapid Iowa

Novák Vincenc Horký a Karel
wolto Hodlají hp tam zdržet! TRŽNÍ OENY

HOTEL PRAGUE
ČESKV hostinec u mésta prahy

iia rohu Ul fi Williiim ulfOinnlm

ani tři méMÍcc aby ai mohli pro H Ashland Ave Chicago7í)
lllshlédnout! vXeclum památná mí- - Trh pňeníéný z poetku by

ata Nejdříve zavítají do kraje pevný náaledkem neustálých nn£

žáalavakého aby uzřeli jefité jed- - liovýeh bouří a tudíž také neia
nou avé rodné kolébky a potéíili trne jen dopravy na noverózápa

11 vůli uzdravoní
lHjl(lÓjl tlsfco lí11 do hor Colorada
kdo ytýiÚ innoŽNtvl Jéživýcli praroonfl

ae ae avymi praicn a některými & Obchod vňak byl příliS ne

známými na níž jeňté parno- - patrný aby m mohly ceny udržet! 55do vyrlbfino Jost chvalnž zriftmó a

iuji navou prea more juk a tyto rozdé i k ea y Trh kuku blalioddrnS jifinoblcl " Karlo vanké
IMlvé Hotki Víno" i liorokých % imnámi adélili méli znamenitou ani řičný byl poníkud chabý avfiak

Čisté a pohodlné uřízené pokoje jro cestující opatřené
íípliS novým nábytkem a elektrickým avétlcm jakož i výbor-
ná éeská strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Storzův ležák nejlep&f druhy vín a likéru a nejjem-néjf- ií

doutníky

Krajané yavítáte-l- í do Omahy návštžvou ubytujte c v
hotelu JVaha a ušetříte nejen pcnčjs ale bavíte se všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 2'lf JOSEF MARUSÁK

portovaných léčivých bylin Joit to
ton nojlcnfit a jisté účinkující lék pr

pry nepozorován ze jhou na voae ceny nollňily ae od eobotnich
m přejeme vem těm třem pá- - Prúmčrné ceny byly náledu íaludožní choroby Toto výtežnó la
nom acaatny navrátí i Jící f hodné léčivé víno Van uzdraví poullnf
Vine Hafařík zámožný rolník Monice é 2 tvrdá (57~íi8 ž a au znamenitou chuť k jídlu Zádní

jiné obyčejné hořké nmi tuto léčivouod Farwell vyprodal vícehny avé 'j tvrdá 04— G% h 4 tvrdá 59—

pozemky a zakoupil mnoho ji Cl%c
moc ritite si pro bednu 12 lahví m
1300 kterou přímo nMo vtyrubltcl

ných v Maríon okreau v Kanaaa Jarka é 63—68Ac A V Kouba 219-2- Urlmor Ht Den
kamž ije hodlá příítí jaro odaté- - Kukuřice é ' Žlutá 5 3 ver (Jolo

novai rrejeme panu oaianitovi WM FARMA NA 'pRODEJI 40 akrfl do- - Mrs J II Shorya celé jeho rodiné by ae jim v no- - Ovea é 3 bílý 33 'u—Wit i 4 brého pozemku (Kanrh li Hncllon 4) 1

vem uomove aoore veuio m 33 é 3 míchaný 322—33c míli od nádraží v čimké osadé Tony
ťrant Amwot naa aoveany zto é 2 59 é 3 57MiC Wis O bliřií podrobnosti pííto nat

Josoř Malý 24th nnd Q Sts South

OmaliH NVb S4k4í

Mmh JeHt ochoten ponloužiti
f
Dovoz dobytka hovézího byl do

každému kdo by ai přál přífití ja- - Hii liberální avSak vlaky jako o
ro aneb třeba ihned avéříti mu byéejné velíce byly zpozdény ná

Snad nic nezpříjemní vzhled Valí do

v čísle 2957 Farnara St

OMAHA NEB

vyuíuj© p8vu
Kdo řádnfi noučiti se chce

koncertnímu zpfvu nechť ses
plnou dfivčrou na nás obrátí 23

mlcnoKtl jako pěkný obraz PředplaťU
i na Pokrok a my Vám poilemo jako

nějakou prací narvirakou aro-- wiedkem éehož trh zahájen by
vaň vylepuje vkuaní pokoje ná- - hezky dlouho A poptávka by
aténným papírem a za práci avou (l doati aluňná přece zprávy o ve
a plné uanokojenl ruéí likém dovozu

PIVO
Ve Morxevi plvM Baňu

cujorne vám mtoiu Je
viirouq v hwklch jn£dé
nyeta kolllcb vyloíono v
pnprodylno uxartenron
k4d(cb tiytrnino ekrae
bílou dřevinu NtaWwo ůci

I4)rlllw)vitii:h liiljvl tnll
bjř pHélo do itlyku vJu
criera a nuk jyiuitmurinofáno
KvliíAtijliniMlivitlDnýmzpů- -

prémii ca mírný doplatek nčkterý i na
ílch kráinýen obrazQ tř

Karel ftafařík bacil kovařinou a jiných trzích pftHobily na Knížení Jako prémii pošleme Vám c% dopl

HMIIMIMIBHIMtok ZQa e celoročním předplatným pžk
ný obraz Večeře P4né" tf

pracuje na larnie pro vine nor- - cen vhcHo druhu dobytka o JOo

kýho ani půl mílo od Farwell proti týdnu minulému I cény
nnmm rfBniiuuig oimvo
Wtacú uvryuou mnp neci

ÓoHlifl Htromovliíi kó cj Cár nb JinéD1IC
vzaaicnc rn lora taite aronei dobytka vepřového pončkud po
plaíí zajíce a králíky jež má ale klewly aé byl trh jinak dotí do
!__!! Altt! !! m

r SL Svačina? Dáixije — tol nrod mnout

ion J řílndílllřonejraueji na iHiin unuyno ai bry
rot Karlík atežoval že!mn vždy Prfimérnó ceny byly náledu- - ve Fort Atklnson Iowa

prominentní Wkkřl ja od
poruéuji Jeho pMuiívánf
prlNpíva IraMrtvi a nruvi
itMdmoti piit Bedna
tobolo plvt doma Si
Ston Brewlnjr Co

OMAHA

cky prodaji křivé broky -

jích iiuldzl upr-tii- pro přífití jaro velkou zá
- Onehdy jsem ho aešel v St Voli jíňkní ž njl4l sobu nlravýdi stromků ku prodeji Na

WnHtni

VZORNĚ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grooerní obchod
ve 1243 jižní :aui

OVhod Ioto Jokt ledním x nejutarlleh
obcbodt na Jižní Ií ul Zde oMrfl t
(o nellfiill frtví ilidtl 'Axifi rnolnn
ol)Mlnuti i% olnřonm TKL KIWI

Objeilnivby o vyHniJI Hávni

Paul naňeni okroHním méHtcéku m I Krůvy 10000 pčkných zdravých 2- -3 jabloni
LTiO— 140

260—420 32 druhů rozličné druhy sliv třeíiií„v — '"-"- " Voli ku krninf vinné révy 0 druhů jehličnatých etrom-k- ů

a jiné dtromky a keře do oboru to

300—420
(130— 031

(127 'j—630

hanu tu nojlt-jifi- f

PruHaU iirntttMiil
1'rHNiitu tká

ho itpadajfcí ruuiutujtc že nafto

Amorozem ooh iuiuuii uaKUDeni

Vincíkem a Joh Rybínem Bylo
mi velice inilo pohovořiti hí mc

vfiemi v kroužku přátelakém J
625— fl27'j r ryrniH n ikcoa to

tfffffífffTTTTffTTfTTfffttromky Jmou zdravé otužilé u prohlí-
žené Ntnátním inHiiektorem a proto535—565

700— 740

Ovcit f
Jchfiatii

Hrmbory buM
stli objednáte stromky od nás no- -Rybin mí pří té příležitostí před 45— 05c

platil též na "1'ok Záp"
tniiHÍte ne obávnti že doNtnnete nčjakou
nákazu lo zahrady Zaftlomo seznam a20— 21cVejce íomtvé twvt

Dne 20 ledna 1907 třetí nedéli Mánlo i m&Hiáron lb 25— 29c
eny n barvotÍMky nu požádáuí

MAmIo iirtiiftřhkí nojlcpAf lb 22cv médíei bude ho ve Farwell od- - 7t každé objednávky kterou na zá

Hlc[i(!i lb 8'j0bývat achůze Rádu Cech é 152 klade této oznámky obdržíme dáme

OMAHA
Loan & Building

soociatloxi
přestéhovala ae z Dee Building do

jich nových úřadoven
na jiho-výc- h roh 16 a Dodge ul
kdež vilchnl itaří 1 oovf podílnici bu-

dou irdefině vítáni Společnost tato

"Storzovo pivo" prodávají vBehnl

přední obchodníci Nemá-l- l je vál do-pii- te

! nám o ceny na přímou dodávku

Dr F JT Krtlal
český lékař a rantojli

Úřadovna v Karbacb bločku cialo po

koje 303 — Tel 1761
Úřodnl hodiny: Od 10 do 18 a od I do 8

Obydli mt vycb rob 16 a Martha ni
Úřední bodinyt veder Tel Doua1875

cdno procento na čoitký národní dobroKohouti lb 5c

Kachny lb 0— 10c
ZČBJ Jelikož to bude achůze

výroční a nové zvolení úřadníci činný účel nenechajíce to redakci 'Po
Huny lb 8—Su kroku Západu' na rozdčlenf Při kaž
Krocani lb 10— 13cbudou nastupovat jaou tudíž vži- -

lé objednávce munl se učiniti zmínka
chni bratří zváni by ae co noj- - že oznámka byla čtena v tomto čao

Bolestivé klouby a ivaly jsou ÍNe 25k2rnSetnéji do Hchoze té dostavili

r r :„ Jan Horký taj
platí 6 procent na vale (úmory a obita'tiťiini zKiisenoHii um auzenycn AdrcHujtc vSechny dopisy na:

jos j Šindelář
r&vá půjčky na domoviny na meelinl

rheumatÍHinem Vřtňina připadáVšem Jtcnářflm 4lok Záp" Hnadna plátky
Box 304 Fort Atklnion laéch má původ avňj v nečistém Oeo M Nattlnger tajemníka ct redakci Mastný a veselý No

stavu krve Nejlepším uzdravu O W Loomle pfodaedavý rok přeje J H
jíelm prostředkem pro tuto cho Z dobrého

semeno

dobnl
robu je Dra Petra Iloboko švý- -— V nátek udaly m v Oniazo

vjsHg-LHOSTTN-
Ef

earsko-nefuoek-
ý lék na kterýétvři sebevraždy li K Kmer

aouMHil s asi ve 4 hod ráuo ve l'í isel jistý starý ňémocký lékař skllt A

avém iMikoji v noelehárné Jeunie av-Sa- dosti jej neoiunnoval

Omaha Neb II

CHAS II STILLEIÍ
vlaatnl vzorní zařízený

Hostinec
na loverozáp rohu 13 a
Hownrd ul v Omaze

Má na au lado vždy nejlepfil Im

portovane doutníky i domácí

Tina n likéry
Storňv leiák vidy na čepu

Chutný tákuiek vidy po ruce
Zaetavte a na Jednu 4J

Martinové lV3 ltM vnwurtli ul Hk obnovuje eiMotu a o

vlMtni

Iraiilí :: NciiierAcl
16 a W III lam ol Omaha Sfb

Vytaný MeUftv loták Jukoi 1 prav
luiHrtovuu pUeftiké etílo na éepu
KorWlov vlnit ufjlvpil lihoviny pro-

dává i ve vttlkém Tpplý tákueek M

imládánf tf

a íeinřel dkíve wvl se doNtavil ''n krve utužuje eHv systf-- a

přivolaný 'lékař Má s in to novubuduje úplné zdraví Není

1 nhutitii lrvl itnhiuilt it W to lék lékárniekÝ: dodává se

h-- n Mifirpit nř)
llli éter nlrni
M olil HnJniM nv'u

iob fia'V lif ohrákov i ht
k htlir k po- -

řiilny
Jmu irmint
}itt o)'-k- y

Iruibrf t blil
k mU hriuai (opt0

v

zoufalému řinu Asi v 825 IhkI lvláStn£ini ayenty — Osoby kte

ráno naleíen hvt neznámý obřsí ré bydlí na místech kde hcJhou

uee whI severním koncem viaduk- - asi prodávající Hra Petra
kOt Vlk('t llBI
iiju kttilfty Uíé
y)"r rklm urotuky'♦a k- -r ro

I Dr F H Kuíora
tu 11 ul Asi v 015 hoL ráuo Iloboko mohou po taxlánl 'V00

Louis BorkptMitřelil a smrtelné mladý IIi"WrWl tueet Tie lahví přímo
éplul lUrw

kkldatu Jm trli
iipi ro

Íomi lUteki 'o Ul
Ml V4 # HBlk
otuéMliii 1 m
' r ku I4pt!
řUl BittMMI

teti Ičfcar i rlIIC

j ve Verdigre Neb

Jett hotov noatoulitl krajanům

eeský trávuk a vefejaf cctář
MH 5 Ure UM oka

Sam Oootlmati dřlnlk v nidraii raajiirm abokiku tma mu- -

U P ve avém pokoji v é 417 aev i blríti vidy Kuie jedna a

12 ul Hyl dopraven do omal °"- - IM41 " IJr IV--

aké viHtacuá nemoeniee kda ko- - tr Fahruey & Sns Co lli 11 DtGDRGI IROTItM v kaidé tlobě a do okuli jede oa

xavolint 39třI Dtarltri Avt CRICACO lillem 3 hotl ímIjhiUhUiI ařanénl ivépi lloym ave ( híeatio t I unuu ijej


